Addendum alla convenzione stipulata tra Regione Liguria e Agenzia regionale per il Lavoro, la Formazione e l'Accreditamento (ALFA) finalizzata al supporto tecnico alla struttura regionale in materia di terzo settore, servizi socio educativi per la prima infanzia, pari opportunità e violenza di genere, in esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 981 del 28 ottobre 2021

TRA

Regione Liguria, con sede in Genova – Via Fieschi n. 15 – C.F. 00849050109, di seguito denominata semplicemente Regione, nella persona del Direttore Generale del Dipartimento Salute e Servizi Sociali Roberta Serena, a quanto infra autorizzato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 981 del 28.10.2021, domiciliata per la carica in Genova – Via Fieschi n. 15

E

Agenzia Regionale per il Lavoro la Formazione e l'Accreditamento, con sede in Genova – Via San Vincenzo n. 4 – C.F 02437860998, di seguito denominata ALFA, nella persona del Direttore Generale Sottili Paolo, domiciliato per la carica in Genova – Via San Vincenzo n. 4

PREMESSO CHE

- la Giunta Regionale nella seduta del 28.10.2021 ha approvato la Deliberazione n. 981 a oggetto "Approvazione schema di convenzione tra Regione Liguria e Agenzia regionale per il Lavoro, la Formazione e l'Accreditamento (ALFA) finalizzata al supporto tecnico alla struttura regionale in materia di Terzo Settore, servizi socio educativi per la prima infanzia, pari opportunità e violenza di genere. Accertamento di € 1.326.585,00 e impegno di € 1.486.585,00.", con la quale:
 - sono stati destinati i sottoindicati fondi per il supporto tecnico alla struttura regionale:
 - a) € 1.326.585,00 per la materia del Terzo Settore;
 - b) € 60.000,00 per la materia di servizi socio educativi per la prima infanzia;
 - c) € 100.000,00 per la materia delle Pari Opportunità e violenza di genere;
 - è stato approvato lo schema di convenzione tra Regione e Agenzia Regionale per il Lavoro la Formazione e l'Accreditamento, di seguito denominata ALFA, alla quale sono state assegnate le risorse;
- la convenzione tra Regione Liguria e ALFA è stata regolarmente sottoscritta digitalmente dal Direttore Generale del Dipartimento Salute e Servizi Sociali di Regione Liguria e dal Direttore Generale di ALFA in data 10 novembre 2021;
- in esecuzione di quanto previsto all'articolo 8 della convenzione di cui sopra, la quota riferita al Terzo Settore è stata suddivisa in tre tranche, mentre le somme di cui ai punti b) e c) sono state liquidate ad ALFA in un'unica soluzione all'atto della stipula.

- con Deliberazione della Giunta Regionale 7 ottobre 2022, n. 984 è stato approvato un addendum alla convenzione sottoscritta tra Regione Liguria e ALFA in data 10 novembre 2021 ed è stato disposto l'impegno di risorse aggiuntive, quantificate in € 100.000,00 per garantire la continuità delle attività in materia di pari opportunità e violenza di genere per l'anno 2022;
- con Deliberazione della Giunta Regionale 19 ottobre 2023, n. 1008 è stato approvato un apposito addendum alla convenzione stipulata tra Regione Liguria e ALFA in esecuzione della deliberazione DGR n. 981/2021 finalizzato all'assegnazione ad Alfa di risorse pari a € 25.000,00, necessarie per la gestione dell'Osservatorio di Genere per l'esercizio 2023 nell'ambito delle attività previste dall'articolo 4 della convenzione stessa;
- la Giunta regionale con propria deliberazione n. _____ in data ____ ha disposto di approvare un apposito addendum alla convenzione stipulata tra Regione Liguria e ALFA in esecuzione della deliberazione DGR n. 981/2021 finalizzato all'assegnazione ad Alfa delle risorse necessarie per le attività di supporto tecnico alla struttura regionale in materia di pari opportunità e violenza di genere previste dalla convenzione stessa per l'esercizio 2023 nell'ambito delle attività previste dall'articolo 4 della convenzione stessa;

Per quanto sopra richiamato e considerato, tra le Parti suddette si conviene e si stipula quanto segue:

ARTICOLO 1

Il presente addendum alla convenzione stipulata tra le parti in esecuzione della DGR n. 981/2021 ha lo scopo di finanziare per l'annualità 2023 le attività di supporto tecnico alla struttura regionale in materia di pari opportunità e violenza di genere previste dalla convenzione stessa, con particolare riferimento alle iniziative di sensibilizzazione sul tema della violenza di genere.

ARTICOLO 2

La Regione Liguria per le attività di supporto tecnico alla struttura regionale in materia di pari opportunità e violenza di genere per l'anno 2023 assegna ad ALFA risorse aggiuntive pari ad € 5.301,00.

ARTICOLO 3

La somma di € 5.301,00 sarà liquidata ad ALFA in un'unica soluzione, a seguito della sottoscrizione del presente addendum. ALFA rendiconterà le attività svolte e le spese sostenute sulla base di quanto previsto all'art. 6 della convenzione fra Regione Liguria e ALFA approvata con Deliberazione della Giunta Regionale n. 981 del 28 ottobre 2021.

ARTICOLO 4

Il presente addendum ha validità dalla data di ultima sottoscrizione tra le parti sino al 31/12/2023.

ARTICOLO 5

Per tutto quanto non previsto dal presente addendum, si rimanda alla convenzione fra Regione Liguria e ALFA approvata con Deliberazione della Giunta Regionale n. 981 del 28 ottobre 2021.

ARTICOLO 6

Ferma la giurisdizione del giudice amministrativo, per ogni controversia avente a oggetto l'interpretazione, l'esecuzione e la risoluzione della presente convenzione e le eventuali domande e/o ragioni e/o pretese risarcitorie, aventi comunque titolo nella presente convenzione e che debbano essere proposte davanti al Giudice ordinario, le parti pattuiscono espressamente la competenza esclusiva del Foro di Genova.

Genova, letto, approvato e sottoscritto ai sensi dell'articolo 15 comma 2 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii

Per Regione Liguria Roberta Serena Per ALFA Paolo Sottili Paolo Sottili